

SE-RM.0003.50.2013

Czeladź, 10.06.2013 r.

<b>RADA MIEJSKA W CZELADZI</b>	
Wpł.	13.06.2013
L.dz.	.....
Podpis	.....

**Sz.P.**  
**Ireneusz Gawroński**  
**Radny Rady Miejskiej w Czeladzi**  
**za pośrednictwem**  
**Przewodniczącej Rady Miejskiej**

W odpowiedzi na wnioski radnego Rady Miejskiej Pana Ireneusza Gawrońskiego z dnia 13 maja 2013 r. informuję:

**Ad. 1**

Dnia 31.05.2013 r. dokonano wizji w terenie i oceniono stan techniczny i estetyczny „Pomnika Górników”. Stwierdzono dobry stan techniczny pomnika wraz z cokołem, nie zauważono ubytków w konstrukcji, spękań, zarysowań czy też łuszczącej się farby. Drobne spękania występują na płycie betonowej posadowienia pomnika. Ewentualnej wymianie podlegać mogłaby **błyszcząca** farba pokrywająca figury. Wymagałoby to wykonanie projektu konserwacji z próbą odtworzenia pierwotnej kolorystyki przez profesjonalnego wykonawcę. W załączeniu zdjęcia z wizji.

**Ad. 2**

Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej dokona sprawdzenia ustawienia znaku drogowego U-18a (lustro drogowe) na ulicy Spacerowej. W sprawie sprawdzenia ustawienia lusterek na drogach powiatowych (ulice Kościuszki oraz Katowicka) zwróci się do zarządcy dróg tj. Powiatowego Zarządu Dróg w Będzinie,

**Ad. 3**

W sprawie uszkodzonego słupa oświetleniowego na ulicy Katowickiej MZGK zwrócił się po raz kolejny do zarządcy słupów energetycznych, tj. do spółki TAURON.

**Ad. 4**

W sprawie przesunięcia wyjazdu z parkingu Czeladzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej na ulicę Szpitalną będącą drogą powiatową MZGK wystąpił z pismem do zarządcy parkingu tj. do Czeladzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

**Ad. 5**

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji będzie kontynuował prace porządkowe w północnej części parku Jordan przy ul. Mickiewicza w czerwcu br.

**Ad. 6**

Słupy oświetleniowe będące w utrzymaniu Miejskiego Zarządu Gospodarki Komunalnej w Czeladzi są na bieżąco i systematycznie oczyszczane z nielegalnie zawieszanych ogłoszeń, w sprawie ogłoszeń na pozostałych słupach MZGK zwrócił się z pismem do zarządcy słupów tj. do spółki TAURON Polska Energia.

**Ad. 7**

Po przeprowadzonej wizji w terenie ustalono, że reklamy o których mowa we wniosku nie znajdują się na terenie stanowiącym własność gminy Czeladź wobec czego w kompetencji gminy nie leży nadzór nad ich właściwym zabezpieczeniem.

#### **Ad. 8**

Od początku roku na terenie naszego miasta pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska, Gospodarki Miejskiej i Promocji obserwowali przycinkę drzew pod liniami energetycznymi. Według nich przycinka była prowadzona zbyt drastycznie. Zaobserwowano również nieuprzątnięte gałęzie po dokonanej przycince przy ulicach m.in. 17 lipca, Nowopogońskiej, Grodzieckiej, Borowej Polnej, Poniatowskiego, Staszica, Reymonta, za Urzędem Miasta.

Wobec tego podjęto stosowne interwencje w Tauron Dystrybucja w Będzinie jak również u wykonawców przycinek przypominając, że zgodnie z art. 82 ust.1a obowiązującej ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009r. nr 151 poz. 1220) zabiegi w obrębie korony drzewa na terenach zieleni lub zadrzewieniach mogą obejmować wyłącznie:

1. usuwanie gałęzi obumarłych, nadłamanych lub wchodzących w kolizje z obiektami budowlanymi lub urządzeniami technicznymi,
2. kształtowanie korony drzewa, którego wiek nie przekracza 10 lat,
3. utrzymanie formowanego kształtu korony drzewa

Ponadto pouczono, że przycinkę drzew należy wykonywać w sposób fachowy przez uprawnioną do tego firmę, tak aby nie spowodować uszkodzenia drzew oraz, że zgodnie z art. 88 ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009r. nr 151 poz. 1220) burmistrz wymierza karę administracyjną za zniszczenie spowodowane niewłaściwym wykonywaniem zabiegów pielęgnacyjnych.

Zwrócono się o dokonywanie prac na zieleni w sposób fachowy zgodnie z chirurgią drzew oraz każdorazowe uprzątnięcie gałęzi po dokonanych zabiegach pielęgnacyjnych.

#### **Ad. 9**

W sprawie „zabezpieczenia okien przed wypadnięciem w budynku przy ul. Rynek 22” uprzejmie informuję, że w chwili przejęcia przedmiotowego budynku w administrowanie przez Zakład Budynków Komunalnych w Czeladzi w 2008r. stolarka okienna pomieszczeń mieszkalnych i strychowych znajdowała się w złym stanie ze względu na techniczne zużycie. W związku z przeznaczeniem budynku pod planowaną przez gminę inwestycję, wszystkie pomieszczenia zostały wyłączone z użytkowania, zaś remont okien nie był uzasadniony.

Wszystkie okna zostały przez pracowników Zakładu Budynków Komunalnych zabezpieczone w sposób niestwarzający zagrożenia wypadnięcia i tym samym nie zagrażają bezpieczeństwu osób przebywających w pobliżu budynku.

Jedno z okien na strychu w szczytowej części budynku od strony placu rynkowego nie domyka się, jednak jego całkowite zamknięcie nie jest obecnie możliwe z wewnątrz. Zamknięcie przedmiotowego okna jest możliwe wyłącznie z zewnątrz budynku przy użyciu podnośnika koszowego (tzw. zwyżki). Czynność ta zostanie wykonana podczas realizacji innych zadań w mieszkaniowym zasobie Gminy Czeladź, zaplanowanych na czerwiec/lipiec bieżącego roku, wymagających użycia i zamówienia określonego powyżej specjalistycznego sprzętu.

#### **Ad. 10**

W sprawie utworzenia przejść dla pieszych na drodze powiatowej ulicy Szybikowej w rejonie cmentarza oraz przy skrzyżowaniu z ulicą Saturnowską MZGK wystąpił z pismem do zarządcy drogi tj. do Powiatowego Zarządu Dróg w Będzinie.

#### **Ad. 11**

W kwestii prawidłowego parkowania samochodów na chodniku, bezpośrednio przed i za przejściem dla pieszych na skrzyżowaniu ulic Szpitalna - Szkolna dokonano kontroli w/w miejsca. Stwierdzono parkujące na chodniku, wzdłuż krawędzi jezdni, na wysokości posesji Szpitalna 51, 55, 57, samochody. Pojazdy te nie stały w miejscu wejścia pieszych na przejście.

Art 47 ust 2. Prawo o ruchu drogowym dopuszcza postój na chodniku przy krawędzi jezdni całego samochodu osobowego, motocykla, motoroweru, roweru lub wózka rowerowego. przy zachowaniu takich warunków, że szerokość chodnika pozostawionego dla pieszych jest taka, że nie utrudni im ruchu i jest nie mniejsza niż 1,5 m.

Parkujące w ten sposób pojazdy nie utrudniały ruchu pieszym, nie utrudniały widoczności pieszym znajdującym się w miejscu wejścia na przejście dla pieszych. Ponadto ruch na tym przejściu jest ruchem kierowanym za pomocą sygnalizacji świetlnej.

Nie stwierdzono samochodu parkującego w miejscu niedozwolonym - na przejściu dla pieszych lub na chodniku w miejscu wejścia na przejście dla pieszych. Nie stwierdzono aby parkujące pojazdy stwarzały zagrożenie dla pieszych.

Strażnicy będą prowadzić kontrolę prawidłowości parkowania pojazdów w tym rejonie.

Problem ewentualnej konieczności zmiany oznakowania, czy też zmiany organizacji ruchu w tym miejscu rozpatrzony zostanie na najbliższym objeździe miasta.

#### **Ad. 12**

Przy stadionie na ulicy Mickiewicza ustawione zostaną 2 betonowe kosze na śmieci, przy ulicy Francuskiej na odcinku od ulicy Kościuszki do ulicy Trznadla również zostaną ustawione 2 betonowe kosze na śmieci.

#### **Ad. 13**

Ławka w zachodniej części parku Jordan przy ul. Mickiewicza została naprawiona.

#### **Ad. 14**

W sprawie dzikiego wysypiska śmieci przy ogrodzeniu fabryki „Józefów” MZGK wystąpił do Komendy Straży Miejskiej w Czeladzi z wnioskiem o ustalenie właściciela terenu odpowiedzialnego za utrzymanie porządku na terenie działki. Straż Miejska prowadzi czynności wyjaśniające w tej sprawie.

#### **Ad. 15**

W sprawie zabezpieczenia obiektów zakładu kamieniarskiego przy ulicy Saturnowskiej MZGK zwrócił się do Komendy Straży Miejskiej w Czeladzi z wnioskiem o ustalenie właściciela terenu odpowiedzialnego za utrzymanie porządku na terenie działki. Straż Miejska prowadzi czynności wyjaśniające w tej sprawie.

#### **Ad. 16**

Wniosek w sprawie wycofania Pana propozycji umieszczenia pomnika „Czarownicy” w rejonie ulic Trznadla i Francuskiej przyjęty został przez Burmistrza do wiadomości.

#### **Ad. 17**

Wystąpiono z pismem do Tauron Ciepło S.A. w Dąbrowie Górniczej o dokonanie analizy możliwości umieszczenia ciepłociągu w ul. Francuskiej pod ziemią.

**Ad. 18**

Poinformowano stronę postępowania o terminie zakończenia sprawy sprzedaży garażu przy ul. Zwycięstwa.

**Ad. 19**

Wniosek dotyczący zamontowania uchwytów na drzewce flag przyjęto do wykonania dla przyszłych termomodernizacji realizowanych przez Czeladzkie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o.

**Ad. 20**

W sprawie kradzieży pokryw studzienek kanalizacyjnych na skrzyżowaniu dwóch dróg powiatowych ulic Nowopogońska i Poniatowskiego MZGK wystąpił z pismem do zarządcy dróg tj. do Powiatowego Zarządu Dróg w Będzinie.

BURMISTRZ  
  
mgr Teresa Kosmala

Otrzymują:  
1. adresat  
2. a/a



BOHATEROM POWIĘZI  
W WIERCIE I WOLNOŚCI  
I O PRZODKACH  
KAZIMIERZ KWIŚCIEC  
CZESŁAW PIOTR  
ZAGRODZKI  
STEFAN KWIŚCIEC  
POLSKIE WYŻSZE  
SZKOLENIE  
W OLSZTYNIE  
W 1945 ROKU









